
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci
uzavřené dne 20.9.2018, ve znění dodatku č. 1 

(dále jen “Smlouva” ") 
mezi níže uvedenými smluvními stranami:

Economia, a.s. _
se sídlem: Pemerova 673/47, Karlín, 186 00 Praha 8 1
IČ: 28191226
DIČ: CZ28191226 i
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 12746 
zastoupená Lenkou Černou, místopředsedkyní představenstva a Michalem Brejchou, členem 
představenstva 
(dále jen “Economia”)

a

KPMG Česká republika, s.r.o.
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 648/1 a, PSČ 186 00 
IČ: 00553115 
DIČ: CZ699001996
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 326 
zastoupená Ing. Petrem Bučíkem, jednatelem 
(dále jen “KPMG”)

a

Vysoká škola ekonomická v Praze
se sídlem: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
IČ: 613 84 399 
DIČ: CZ61384 399
zastoupená: prof. Ing. Hanou Machkovou, CSc., rektorkou 
(dále jen ,,VŠE“)

(Economia, KPMG a VŠE společně dále také jako „Smluvní strany")

1. Předmět dodatku

1.1. Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 ke Smlouvě (dále jen “Dodatek”) dohodly na 
úpravě práv a povinností dle Smlouvy spočívající ve zrušení dodávek tištěného 
předplatného Hospodářských novin (HN) a dodání dostatečného počtu digitálních 
přístupů pro studenty a zaměstnance VŠE. Dále se Smluvní strany dohodly na 

prodloužení doby trvání Smlouvy do 28. 2. 2023.

1.2. Smluvní strany se dohodly, že KPMG uhradí Economii částku v celkové výši 35.000 Kč 
bez DPH jako jednorázové vyrovnání za přechodné období od 1. 10. 2020 do 31. 12. 
2020. Částka bude uhrazena na účet Economie č.ú.  vedený u 

 do 30 dnů od dne účinnosti tohoto Dodatku.



1.3. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby trvání Smlouvy do 28. 2. 2023. Článek
II odst. 1 Smlouvy se proto ruší a nahrazuje še novým článkem II odst. 1'následujícího 
znění:

Smluvní strany se dohodly, že doba trvání Smlouvy je stanovena na dobu určitou, a to 
do 28. 2. 2023. Nevypoví-li některé ze Smluvních stran tuto Smlouvu nejpozději do 31. 
1. 2023, obnovuje se Smlouva automaticky o dalších“T>2 měsíců. Při změně rozsahu 
plnění oproti stávající Smlouvě jsou Smluvní strany povinny uzavřít písemný dodatek.

I1.4. Smluvní strany potvrzují, že nadále nebudou plnit povinnosti dle Smlouvy, které se váží 
k tištěnému předplatnému HN. Ze strany Economia nebude docházet k plnění dle čl. III 
odst. 1 písm. b), c), d) a e) Smlouvy. Ze strany KPMG nebude docházet k plnění 
povinností dle čl. III odst. 2 písm. a), c) a d) Smlouvy. Ze strany VŠE nebude docházet 
k plnění povinnosti dle čl. III odst. 3 písm. b) a c) Smlouvy. Tyto články Smlouvy se 
ruší bez náhrady.

1.5. Smluvní strany se dohodly, že se původní č. III odst. 1 a) ruší a nahrazuje se novým čl.
III odst. 1. a) následujícího znění:

Dodat dostatečné množství loginů a hesel k aktivaci digitálního předplatného HN pro 
studenty a zaměstnance VŠE. Digitální předplatné bude aktivní po celou dobu trvání 
Smlouvy.

1.6. Smluvní strany se dále dohodly, že Economia bude nad rámec původní Smlouvy 
poskytovat KPMG následující možnosti propagace (exkluzivně pro studenty a pedagogy 
dotčených fakult:

a) branding na webu iHned.cz
b) branding aplikace
c) informační lišta na webu iHned.cz
d) informační lišta v aplikaci
e) exkluzivitu při zobrazování bannerů na webu iHned.cz
f) publikování PR článků KPMG v sekci sponzorovaný obsah
g) dodání statistických podkladů využívání digitálních přístupů studenty a 

zaměstnanci VŠE v průběhu října roku 2021

s tím, že přesná podoba a frekvence tohoto plnění bude domluvena mezi Economií a 
KPMG písemně nebo ve formě e-mailů. V případě, že nedojde k realizaci uvedené 
propagace z jiných důvodů nežli ležících na straně Economie, není společnost KPMG 
oprávněna požadovat náhradu a Economia je oprávněna cenu za propagaci vyfakturovat, 
jako by k realizaci došlo.

1.7. Smluvní strany sjednávají, že ode dne účinnosti tohoto Dodatku se cena sjednána v čl. 
III odst. 2 písm. b) Smlouvy vztahuje na digitální odběr a propagaci. Smluvní strany se 
dohodly, že tato cena bude pro období ode dne účinnosti tohoto Dodatku do 28. 2. 2023 
sjednána jako měsíční platba ve výši 11.446 Kč bez DPH, která bude splatná vždy 
měsíčně zpětně na základě faktury.



1.8. KPMG potvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami inzerce, které 
jsou v plném změní k nahlédnutí na https://www.ecoAomia.cz/wp- 
content/uploads/2020/02/Qbchodni-podminky-Economia.pdf , jakož i s Ujednáním o 
zpracování osobních údajů a jejich ochraně, jehož aktuální znění je dostupné na 
https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2019/02/Qchrana-osobnich-udaiu-2018- 
CZ.pdf, kteréžto dokumenty jsou mu plně srozumitelné a zavazuje se je dodržovat. V 
případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a těmito dokumenty mají přednost 
ustanovení Smlouvy. \

2. Závěrečná ustanovení

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají i nadále v platnosti a 
účinnosti.

2.3. Tento Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku připojily Smluvní strany své podpisy.

V Praze dne

Economia, a.s.
Lenka Černá
místopředsedkyně představenstva

V Praze dne

Ing. Petr Bučík 
jednatel

VPrazedne./ff.% V Praze dne

člen představenstva

Vysoká škola ekonomická v Praze 
prof. Ing. Hana Machková, CSc. 
rektorka

https://www.ecoAomia.cz/wp-content/uploads/2020/02/Qbchodni-podminky-Economia.pdf
https://www.ecoAomia.cz/wp-content/uploads/2020/02/Qbchodni-podminky-Economia.pdf
https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2019/02/Qchrana-osobnich-udaiu-2018-CZ.pdf
https://www.economia.cz/wp-content/uploads/2019/02/Qchrana-osobnich-udaiu-2018-CZ.pdf



